第六届监事会第五次会议决议公告

证券代码：002198         证券简称：嘉应制药         公告编号：2023-010

广东嘉应制药股份有限公司

第六届监事会第五次会议决议公告

一、监事会会议召开情况

1、广东嘉应制药股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会第五次

会议通知已于2023年4月18日分别以专人送达、电子邮件或传真等方式送达公司

全体监事。2023年4月28日，会议如期在广东梅州以现场方式举行。

2、会议应到监事2名，实到监事2名。

3、经全体与会人员举手同意，会议由监事赖义财先生主持。

4、会议的召集、召开符合法律、法规及公司章程的规定，表决形成的决议

合法、有效。

二、监事会会议审议情况

会议以投票表决方式通过了以下议案：

1、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2022年年度

报告>及<2022年年度报告摘要>的议案》。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2022 年年

度报告》（公告编号：2023-007），以及在《证券时报》、《中国证券报》、《证券日

报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2022年年度报告摘要》（公

告编号：2023-008）。

监事会认为，公司董事会编制和审核公司《2022年年度报告》及《2022年年

度报告摘要》的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、

准确、完整地反映了公司2022年度的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

本公司及全体监事会成员保证本公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

http://www.cninfo.com.cn/

                                             第六届监事会第五次会议决议公告

本议案尚需提交股东大会审议。

2、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司〈2022年度

度财务决算报告〉的议案》。

具体内容详见公司于2023年4月29日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《2022年度财务决算报告》。

本议案尚需提交股东大会审议。

3、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2022年度利

润分配预案>的议案》。

经中兴华会计师事务所审计，公司（母公司）2022 年度实现综合收益总额

为 104,382,619.65  元，按照《公司章程》规定，加上 2021 年末经审计的未分配

利 润 -256,930,154.17 元 ， 2022 年 末 母 公 司 的 未 分 配 利 润 为

-152,547,534.52 元。

公司本年度拟不进行利润分配，也不进行资本公积金转增股本。

未进行现金分红的原因：

一、截止 2022 年 12 月 31 日母公司未分配利润为负数，仍具有大额未弥补

亏损，根据《深圳证券交易所股票上市规则（2022 年修订）》《公司章程》《分红

管理制度》等相关规定，公司不具备分红条件。

二、鉴于公司目前仍处于战略转型期，公司主导产品过于单一，产品结构抗

风险能力较低，主导产品出现市场波动将直接影响公司持续盈利能力，同时公司

部分主导产品面临药品集中带量采购影响，不排除会出现销量下滑、销售单价下

跌的风险。为解决上述状况，公司计划投入资金积极做好主导产品的维护和二次

开发，加大其他产品的投入力度，同时加大力度拓展药品配送和医疗器械供应链

业务，为公司寻求利润增长点。

三、近年来公司产品的部分主要原材料价格因市场变化和处方变更等影响出

现上涨，压缩了公司的利润空间。一方面公司将继续推进对生产和研发设备硬件

升级改造，降低生产成本；另一方面公司需储备部分资金随时应对市场变化。

综上所述，现阶段公司资金需求较大，为保障公司现金流的稳定性，增强公

司抵御风险的能力，满足公司现阶段的资金需求，实现公司向高质量发展转型升

级，促进公司持续、稳定、健康发展，更好地维护公司股东长远利益，董事会从

                                             第六届监事会第五次会议决议公告

公司的实际情况出发，提出不进行利润分配，不以公积金转增股本。

公司本年度未分配利润累积滚存至下一年度，以满足公司现阶段的资金需

求，为公司持续稳定健康发展提供资金保障。

公司一如既往的重视以现金分红形式对投资者进行回报，未来将继续严格遵

守相关法律法规，在兼顾公司长期稳定健康发展和投资者回报的角度，履行公司

的分红管理制度，与投资者共享公司成长和发展的成果。

监事会认为：利润分配预案符合公司实际情况和长远发展战略,不存在损害

股东利益的情形,符合有关法律法规、规范性文件等有关规定,同意公司2022年度

利润分配预案。

本议案尚需提交股东大会审议。

4、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2022年度监

事会工作报告>的议案》。

具体内容详见公司于2023年4月29日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《2022年度监事会工作报告》。

本议案尚需提交股东大会审议。

5、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2022年度内

部控制自我评价报告>的议案》。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2022年度内

部控制自我评价报告》。

监事会认为，公司按照《企业内部控制基本规范》及其配套指引的规定和其

他内部控制监管要求，建立了与财务报告和信息披露事务相关的内部控制制度，

2022年度相关内部控制的实施是有效的。公司《2022年度内部控制自我评价报告》

全面、真实、客观地反映了公司内部控制制度的建设及运行情况。

6、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于修订<监事会议事

规则>的议案》。

根据最新修订的《上市公司章程指引（2022年修订）》等相关法律法规并结

合公司的实际情况，公司拟对《监事会议事规则》相关条款进行修订。

http://www.cninfo.com.cn/

                                             第六届监事会第五次会议决议公告

修订后的《监事会议事规则》，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

该议案尚需提交股东大会审议。

7、会议以2票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于公司<2023年第一

季度报告>的议案》。

监事会认为，公司董事会编制和审核公司《2023年第一季度报告》的程序符

合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公

司2023年第一季度的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

三、备查文件

1、第六届监事会第五次会议决议。

特此公告。

  广东嘉应制药股份有限公司

 监事会

2023 年 4 月 29 日

http://www.cninfo.com.cn/